[image: image1.png]

Донецкая Народная Республика

управление образования администрации города Донецка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ГИМНАЗИЯ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ № 61 ГОРОДА  ДОНЕЦКА»

	83027, г. Донецк, ул. Звягильского, 48, тел.: (062)257-79-21, е-mail: gladkovka61@i.ua

ПРИКАЗ

08.06.2020

№ 118
О подготовке и участии  в Виртуальной выставке-презентации «Современное образование в Донецкой Народной Республике – 2020»

На основании плана работы МОУ «Гимназия № 61 г.Донецка», с целью  стимулирования инноваций в образовании, выявления и распространения перспективного опыта работы по цифровизации и информатизации образования в рамках подготовки материалов Виртуальной выставки-презентации «Современное образование в Донецкой Народной Республике – 2020» (далее Выставка)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в тематическом разделе «Цифровой горизонт образования» Выставки в составе виртуальной экспозиции Киевского района через представление лучших образцов педагогической деятельности

2. Принять во внимание при подготовке материалов заочный формат участия.

3. Создать группу по сбору материалов, предоставляемых для участия в Выставке (Приложение 1).
4. Создать группу по отбору и рецензированию материалов, предоставленных для участия в Выставке (Приложение 2).
5. Создать группу по технической обработке и размещению материалов Выставки (Приложение 3).
6. Педагогическим работникам МОУ «Гимназия № 61 г.Донецка»:

6.1. подготовить материалы в соответствии с Рекомендациями по формированию экспозиции Выставки, разработанными ГОУ ДПО «ДОНРИДПО» для формирования общей экспозиции образовательного учреждения. Обратить внимание, что участники свободны в выборе формы подачи материала, хостинга, инструментов создания сайта, дизайна веб-страницы или сайта, онлайн-сервисов, облачных хранилищ  и т.д. для обеспечения доступа к материалам виртуальной экспозиции;

6.2.  предоставить материалы с пояснительной запиской на электронный адрес gladkovka61@gmail.com , куратора (см.состав группы  по сбору материалов)  с  темой письма в формате «ФИО. Выставка» или лично

Срок: до 31.07.2020

6.3. учесть, что в качестве материалов могут быть в т.ч. разработки, примененные при дистанционном формате обучения, фото-, видео-, отсканированные материалы, схемы и пр. – все, что может осветить вопрос организации обучения с применением дистанционных технологий.
7.  Группе по сбору материалов:
7.1. информировать педагогов (по закрепленным категориям)

7.2. обеспечить своевременный сбор от педагогов и передачу материалов группе по отбору и рецензированию;

7.3. провести проверку корректности отображения материалов, работу ссылок и т.д.;

7.4. оказывать педагогам консультативную помощь;

7.5. по результатам предоставления материалов подготовить информацию для учета при распределении надбавки за напряженный труд (Приложение 4).
8. Группе группу по отбору и рецензированию материалов:

8.1. обеспечить своевременный отбор и рецензирование материалов, передачу их группе по технической обработке и размещению материалов;

8.2. при отборе обратить внимание на наличие пояснительной записки (методических рекомендаций) по использованию материала;

8.3. оказывать педагогам консультативную помощь;

8.4. по результатам участия и на основании информации, предоставленной кураторами, подготовить служебные записки для учета при распределении надбавки за напряженный труд;

8.5. подготовить гид-файл экспозиции Выставки.
9. Группе по технической обработке и размещению материалов Выставки:
8.1. разработать конструктивную схему размещения материалов и предоставить на утверждение

Срок: до 25.07.2020

8.2. разработать действующую модель экспозиции
Срок: до 30.07.2020

8.3. обеспечить размещение материалов, предоставленных  группой по отбору и рецензированию материалов; учесть, что доступ к информационным ресурсам должен быть свободный и реализоваться через систему навигации виртуальной экспозиции;

Срок: до 05.08.2020

8.4. реализовать экспозицию МОУ «Гимназия № 61 г.Донецка» в виде веб-страницы на официальном сайте или отдельного сайта

Срок: до 07.08.2020

10.  Приказ разместить на официальном сайте.
11. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Е.А. Стогний
Приложение 1

Состав группы по сбору материалов,
предоставляемых для участия в Выставке:

	ФИО
	Категория участников, от которых получают материал

	Ткаченко С.А.
	Учителя начальной школы, воспитатели ГПД

	Тараненко О.Ф.
	Классные руководители 5-11 классов, учителя физ.культуры, ИЗО, НВП

	Кушнир Н.В.
	Филологи (русский, украинский)

	Гаврилюк М.М.
	Филологи (английский)

	Гесс Н.П.
	Математики, информатики

	Коротких В.В.
	Физика, химия, биология, МСП

	Седова С.И.
	Историки, географы, учителя УГГД

	Волоховская И.В.
	Практические психологи, соц.педагоги

	Иванова И.В.
	Библиотекари, классные руководители (при наличии материалов, относящихся к совместной деятельности)

Приложение 2

Состав группы по отбору и рецензированию материалов, предоставленных для участия в Выставке
1. Заместитель директора Овсяникова Н.В.

2. Заместитель директора Ткаченко С.А.
3. Заместитель директора Тараненко О.Ф.

4. Зав.библиотекой Иванова И.В.

Приложение 3

Состав группы по технической обработке и размещению материалов

1. Заместитель директора Коротких В.В.;

2. Учитель информатики и ИКТ Малинков А.И.;

3. Инженер Малахов В.В.;

4. Технический специалист Пухно А.М.;

5. Технический специалист Панченко О.И.
Приложение 4

Информация о результатах предоставления материалов
(заполняется ТОЛЬКО в Google-форме, ссылка на личной почте)

	ФИО участника
	Наименование предоставленного материала
	Вид (методический материал, разработка урока/темы, интерактивная схема, сайт, опорные конспекты
	Категория, для которой предназначен (класс, учителя-филологи, родители и т.д.)
	Ресурс размещения (при наличии)
	Дата предоставления
	ФИО куратора
	Рекомендации